
 

Determinazione n. 84 del 23 settembre 2025 

 
 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO PER LAVORI 
RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO DI TRESCORE BALNEARIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DISABILI NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 5 “INCLUSIONE E 
COESIONE”, COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI 
AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU – CUP D64H22000130005.- . 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DI GESTIONE 
 
 

PREMESSO CHE: 
• Con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina 

n. 37 del 04 settembre 2025 è stato approvato il PROGETTO ESECUTIVO dei 
lavori di restauro e ristrutturazione edificio di Trescore Balneario per la realizzazione 
del progetto disabili nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), missione 5 “Inclusione e coesione”, componente 2 "Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e 
marginalità sociale”, investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità, comprensivo del capitolato speciale di appalto;  

• Si è reso necessario procedere a modifiche non sostanziali del capitolato speciale di 
appalto relativamente al quinto d’obbligo e a una migliore definizione del CCNL da 
applicare all’appalto; 

 
VISTA la proposta del capitolato speciale di appalto con modifiche di cui sopra; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto consortile; 
- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2025; 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 



 

- il Decreto del Presidente prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 

 

• di dare atto che le premesse risultano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

• di approvare l’allegato capitolato speciale di appalto per lavori restauro e 
ristrutturazione edificio di Trescore Balneario per la realizzazione del progetto disabili 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), missione 5 “Inclusione 
e coesione”, componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, investimento 1.2 - 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità. 

 

 
 
 

 

Il Responsabile Unico di Gestione 
Benvenuto Gamba 



 

 
 

 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 26 settembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 

 


